
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  645          DEL  13/07/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND  F90  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/07/2016 Al 28/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del
Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del Servizio Farmaceutico 
Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa

Richiamata: 
 la deliberazione n. 411 del 9/05/2016, alla luce dell’entrata in vigore, il 19/04/2016, del nuovo 

Codice  Appalti  (D.lgs  50/2016),  per  quelle  procedure,  meglio  specificate  nell’allegato  alla 
sopraccitata deliberazione, non ancora avviate a quella data, si è disposta la riprogettazione in 
conformità al nuovo assetto normativo (D.lgs 50/2016), e contestualmente, data l’urgenza, al 
fine  di  garantire  gli  approvvigionamenti  essenziali  per  la  salvaguardia  dei  LEA,  si  sono 
autorizzati affidamenti diretti tramite negoziazioni telematiche;
In conformità alle priorità indicate dal Servizio Farmaceutico, si sono avviate la gran parte delle 
negoziazioni,  fra cui l’acquisto di dispositivi  medici  CND F90    per un importo inferiore a € 
40.000,00    

 Che  le procedure negoziate di cui  all’ art.36, comma2,lett.a) del D.Lgs 50/2016  sono state 
espletate attraverso RDO sul MEPA, e nei  termini  fissati  in atti  di gara sono  pervenute le 
offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:



DELIB. 411/2016  DISPOSITIVI CND F90  

RDO DITTA 
DESCRIZIONE METAPRODOTTO 

IMPORTO NETTO.I.V.A. 

1262897  MEDICAL S.P.A. 

Riga unica per la fornitura di di-
spositivi per emodialisi    €        8.124,10 

1262916 BELLCO SRL 

Riga unica per la fornitura di di-
spositivi per emodialisi    €    12.860,00 

1249874  SEDA SPA

Riga unica per la fornitura di di-
spositivi per emodialisi    €    14.970,00 

    €      35.954,10 

Visti : 
          Il D.lgs   n. 50 18.04.2016  ;              
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;

          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;



Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di  approvare   gli  atti  delle   RDO  risultanti  dagli  allegati  1   “dettaglio  economico”   che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,   nei  quali  è altresì 
indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto riportato:

DITTA 
DESCRIZIONE META-

PRODOTTO 
IMPORTO 

NETTO.I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. IN-

CLUSA

 MEDICAL S.P.A. 

Riga unica per 
la fornitura di 
dispositivi per 
emodialisi   

 € 

8.124,10  €         1.787,30  €           9.911,40 

BELLCO SRL 

Riga unica per 
la fornitura di 
dispositivi per 
emodialisi    €    12.860,00  €         2.829,20  €         15.689,20 

 SEDA SPA

Riga unica per 
la fornitura di 
dispositivi per 
emodialisi    €    14.970,00  €         3.293,40  €         18.263,40 

  
 € 

35.954,10  €         7.909,90  €    43.864,00 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero  provvederà alla liquidazione 
delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con  le modalità  indicate nella nota 
della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR 

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisti di altri dispositivi 

medici
€ 

43.684,00



Codice Servizio   204  /2016 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga CALIBRO  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 CODICE ARTICOLO 

RICHIESTO   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto
Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezionament
o offerto

A
kit catetere emodialisi due vie (retto)  in silicone 

morbido  senza cuffia 11,5 fr x 20cm, sterile 
PZ 40 SL20E

 F900201 78745 Medcomp SL20E

kit catetere emodialisi due vie 
(retto)  in silicone morbido  senza 

cuffia 11,5 fr x 20cm, sterile 68,00  €            2.720,00 10 pezzi

B
kit catetere emodialisi due vie (retto) in silicone senza 

cuffia 11,5 fr x 15 cm , sterile
PZ 10 SL15E

 F900201 78745 Medcomp SL15E

kit catetere emodialisi due vie 
(retto) in silicone senza cuffia 11,5 

fr x 15 cm , sterile 68,00  €               680,00 10 pezzi

C
Catetere per emodialisi Giugulare/Succlavia/Femorale  

completo di ago introduttore, guida metallica a "J" e 

dilatatore , sterile

PZ 30
MCB306K/MCB308

K

 F900201 6429 Medcomp MCB306K/MCB308K

Catetere per emodialisi 
Giugulare/Succlavia/Femorale  

completo di ago introduttore, guida 
metallica a "J" e dilatatore , sterile 47,00  €            1.410,00 5 pezzi

D
Catetere per emodialisi a due lumi  per Femorale, 

completo di ago introduttore, guida metallica a "J" e 

dilatatore, diverse misure, sterile

PZ 20
XTP116MT-

U/XTP118MT-U

 F900201 6408/R Medcomp
XTP116MT-

U/XTP118MT-U

Catetere per emodialisi a due lumi  
per Femorale, completo di ago 

introduttore, guida metallica a "J" e 
dilatatore, diverse misure, sterile 32,00  €               640,00 10 pezzi

E
Catetere per emodialisi a due lumi curvi per  

Giugulare / Succlavia/Femorale,, completo di ago 

introduttore, guida metallica a "J" e dilatatore

PZ 20 XTP116/118IJSU

 F900201 6408/R Medcomp XTP116/118IJSU

Catetere per emodialisi a due lumi 
curvi per  Giugulare / 

Succlavia/Femorale,, completo di 
ago introduttore, guida metallica a 

"J" e dilatatore 32,00  €               640,00 10 pezzi

F
Catetere venoso centrale a due lumi, in silicone, da 8 

a 11 Fr ca. e lunghezza da 12 a 24 cm ca., completo di 

ago introduttore, dilatatore, guida a "J" e  minibisturi

PZ 100 SL15C

 F900201 6405 Medcomp SL15C

Catetere venoso centrale a due 
lumi, in silicone, da 8 a 11 Fr ca. e 

lunghezza da 12 a 24 cm ca., 
completo di ago introduttore, 

dilatatore, guida a "J" e  minibisturi 68,00  €            6.800,00 10 pezzi

G Catetere peritoneale tipo "Swan-neck" dx, sterile PZ 20 8888412015
 F900201 6439 Medcomp MC200302

Catetere peritoneale tipo "Swan-
neck" dx, sterile 78,00  €            1.560,00 5 pezzi

H Bulbo per ago introduttore, monouso, sterile PZ 20 ROS 18
 F9080 55481 Medcomp ROS 18

Bulbo per ago introduttore, 
monouso, sterile 26,00  €               520,00 10 pezzi

14.970,00

I.V.A. 3.293,40

18.263,40€          

1

RDO N. 1249874 - SEDA SPA C.F.  01681100150 -VIA CARDUCCI 8 - MILANO (MI)

TOTALE  I.V.A. INCLUSA >>>

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 276,00 

TOTALE NETTO  I.V.A.  >>>



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga CALIBRO  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste 

 CODICE 
ARTICOLO 
RICHIESTO  

NOME COMM.LE E  DITTA 
PRODUTTRICE

 CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto
Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezionam
ento offerto

A
Catetere permanente tipo "Tesio " monolume, 
cuffiato in poliuretani o carbotani, completo del kit 
per l'introduzione, 10Fr 50cm ca.

PZ 10 IB0569120
 BL 039 GEMINI 
 BELLCO S.R.L. 

 F900202 297440 BELLCO S.R.L. IB0569120
BL 039 Catetere permanente 

Gemini - IB0569120 € 320,00  €           3.200,00 5 pz.

B
Catetere permanente tipo "Tesio ", in confezione 
doppia, cuffiato in poliuretani o carbotani, 
completo del kit per l'introduzione, 10Fr 50cm ca.

PZ 10 IB0569118
 BL 039 GEMINI 
 BELLCO S.R.L. 

 F900202 297435 BELLCO S.R.L. IB0569118
BL 039 Catetere permanente 

Gemini - IB0569118 € 320,00  €           3.200,00 5 pz.

C
Estensione arteriosa terminale diritta con clamp, 
per catetere di "TESIO", sterile

PZ 20 IB0580520
 BL 039 

 BELLCO S.R.L. 
 F900299 297482 BELLCO S.R.L. IB05580520

BL 039 Estensione arteriosa per 
Catetere permanente Gemini - 

IB0580520 € 16,50  €              330,00 50 pz.

D
Estensione venosa terminale diritta con clamp, 
per catetere di "TESIO", sterile

PZ 20 IB0580521
 BL 039 

 BELLCO S.R.L. 
 F900299 297484 BELLCO S.R.L. IB05580521

BL 039 Estensione venosa per 
Catetere permanente Gemini - 

IB0580521 € 16,50  €              330,00 50 pz.

A Raccordo ad "T" , sterile PZ 5.200 IB0595100/F
 BL 007 

BELLCO S.R.L.  F020104 323373 BELLCO S.R.L. IB0595100/F
BL 007 Set per fisiologica a T - 

IB0595100/F € 1,00  €           5.200,00 25 pz.

B Raccordo ad "Y”,  per monoago, monouso sterile PZ 500 IB0577110/F
 BL 397

BELLCO S.R.L  F020101 353751 BELLCO S.R.L. IB0577110/F
BL 397 Connettore ad Y - 

IB0577110/F  € 1.20  €              600,00 50 pz.

 €         12.860,00 

I.V.A 22%  €           2.829,20 

15.689,20€          

- Porto franco

- Imballo gratis

- Consegna: 5 gg. lavorativi data 

ricevimento ordine

- IVA 4% a Vs. carico se il materiale è 

utilizzato presso il Centro Dialisi -  IVA 

22% se il materiale è utilizzato presso 

altri reparti  (specificare nell'eventuale 

ordinazione)

- Pagamento: 60 gg. data fattura

TOTALE NETTO  I.V.A. 

1

2

RDO N. 1262916 BELLCO SRL C.F. 06157780963VIA CAMURANA 1 - MIRANDOLA (MO)

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezz o per €  410,23=



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga CALIBRO  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste 

 CODICE 
ARTICOLO 
RICHIESTO   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

commerciale del 
prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM indicata  Prezzo Totale 

Confeziona
mento 
offerto

A
kit -catetere acuto per dialisi a doppio  lume retto e 
precurvato in poliuretano radiopaco , diverse misure, sterile

PZ 10
5678125-                
5678150  F900201 23507 BARD 5678125   5678150

Flexxicon, kit catetere acuto a 
doppio lume retto € 92,70  €                      927,00 5 pz.

B
kit catetere cronico per dialisi a lungo termine a doppio lume 
tunnelizzabile retto e precurvato in carbotano, privo di lattice 
, diverse misure, sterile 

PZ 10
6903150             
6903190  F900202 453711 BARD 6903150  6903190

Equistream, kit catetere cronico a 
doppio lume retto € 403,14  €                   4.031,40 5 pz.

C
kit catetere temporaneo a triplo  lume retto in poliuretano 
body soft privo di lattice e DEHP , diverse misure, sterile

PZ 5
5608150                
5608200  F900201 486157 BARD 5608150  5608200

Power Trialysis, kit catetere acuto 
triplo lume retto € 230,00  €                   1.150,00 5 pz.

D
kit catetere cronico per dialisi a lungo termine a doppio lume 
tunnelizzabile retto e precurvato in poliuretano   privo di 
lattice e DEHP , diverse misure, sterile

PZ 5
6393150             
6393190  F900202 

1316251  
1316252 BARD 6393150  6393190

GlidePath, kit catetere cronico 
doppio lume retto con Airguard € 403,14  €                   2.015,70 5 pz.

 €        8.124,10 

I.V.A. 22%  €        1.787,30 

 €        9.911,40 

TOTALE NETTO  I.V.A. 

1

RDO N.1262897  MEDICAL S.P.A. C.F.  00268210903 VIALE PORTO TORRES, 64 -
SASSARI (SS)

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo pe r €  81,20

TOTALE   I.V.A. INCLUSA  


